
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800317

317

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação Tomada de Preços nº 06/2022 publicado na data de
07/06/2022, no Diário Oficial dos Municípios, Diário Oficial da União e Jornal Meio Norte,
a Prefeitura Municipal de Arraial - PI, torna público a correção na publicação em epígrafe.
No texto: Onde se lê: "Reforma da Praça Nossa Senhora Santana" Leia-se:" Reforma da
Praça Dirceu Arcoverde".

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações OBJETO: Elaboração de projeto executivo de Recuperação de
Estradas Vicinais no Município de Avelino Lopes-PI. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AVELINO
LOPES - PI. CONTRATADA: POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ: 22.782.906/0001-48
FONTE DE RECURSO: Convênio Município Codevasf nº 896583/2019 e contrapartida,
(Recursos Próprios, fpm, iss, icms e outros). VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais). Assinatura: 23/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 051/2022, Dispensa de Licitação nº 009/2022, Contrato Administrativo nº
040/2022, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI CO S
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO À
CONSTRUÇÃO DE MERCADO PRODUTOR NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE
ACORDO COM A PROPOSTA SICONV Nº. 024007/2012 E CONVÊNIO SICONV Nº.
769828/2012", DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a EMPRESA EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, inscrita
no C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31, FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA SICONV Nº.
024007/2012 E CONVÊNIO SICONV Nº. 769828/2012 e Recursos Ordinários, VALOR: R$
8.051,14 (oito mil cinquenta e um reais e quatorze centavos), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 03 de junho de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de junho de
2023,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, paragrafo I da Lei 8.666/93, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Bom Princípio do Piauí (PI), realizará no dia 21/06/2022, às 09h,
a abertura da licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, do tipo Menor Preço
Por Lote, objetivando registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual
aquisição de material de expediente, material e suprimento de informática e material de
limpeza, objetivando atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Bom
Princípio do Piauí (PI), especificado no Termo de Referência; Data de cadastramento das
propostas: Até 21 de junho de 2022 às 08h59min; Abertura das propostas: 21 de junho de
2022, a partir das 09h; Fase de Disputa de Lances: 21 de junho de 2022; Formulação de
consultas e obtenção do edital: Endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br e portal do TCE-PI e https://sistemas.tce.pi.gov.br/lici-tacoesweb/mural/. Fonte de
Recursos: Orçamento Anual 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Bom Princípio do Piauí (PI), realizará no dia 21/06/2022, às 14h, a
abertura da licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022, do tipo Menor Preço Por
Lote, objetivando registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de
medicamentos, material hospitalar e material odontológico, objetivando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Bom Princípio do Piauí (PI), especificado no
Termo de Referência; Data de cadastramento das propostas: Até 21 de junho de 2022 às
13h59min; Abertura das propostas: 21 de junho de 2022, a partir das 14h; Fase de disputa de
lances: 21 de junho de 2022; Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Fonte de recursos: Orçamento Anual 2022.

Bom Princípio do Piauí-PI, 7 de junho de 2022.
KELSON VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Pregão Eletrônico nº 011/2022. Objeto: Aquisição de material de construção e elétrico para
a Prefeitura Municipal e suas secretarias (itens frustrados). Fim de Cadastramento das
Propostas: 22/06/2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 22/06/2022, a partir das
10h01mln. Fase de Disputa de Lances: 22/06/2022, a partir das 10h05min. Fonte de
Recurso: Fnas, Custeio, Fus, Cofinanciamento, Hospital, Fpm, Icms, Ipva, Tributos, 25%,
Qse, Fundeb e Outros. Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/. Endereço: Av. Cândido
Mendes, nº 85, Centro, Correio Eletrônico: cplbrasileirapi@gmail.com.

Brasileira-PI, 7 de junho de 2022.
JEFSON VICTOR ROCHA FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº DL 01.031/2022. Dispensa nº 031/2022. Fundamento legal: Art. 75 da Lei nº
14.1333 de 2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
instalação, manutenção e reparos em aparelhos de ar condicionado do município de Buriti
dos Lopes-PI. Contratado: F das C Silva Araújo, CNPJ nº 26.992.705/0001-26. Valor: R$
53.550,00 (cinquenta e três mil e quinhentos e cinquenta reais). Fonte de Recursos: 1.500
recursos próprios. Assinatura do Contrato: 26/05/2022. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Registro de Preços, para
fornecimento de medicamentos (Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos, Material Hospitalar
e Material Odontológico) para atender as necessidades do Município de Campo Largo do Piauí
- PI. Legislação: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Lei Complementar nº
147/16; Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal n. 10.024/19. Data da Sessão: 23/06/2022
às 09h. Sistema: https://www.portal decompraspublicas.com.br. Edital: Disponível no Setor de
Licitações, mural de licitações do TCE/PI (https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/) e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Campo Largo do Piauí - PI, 7 de junho de 2022.
ERISVALDO ARAÚJO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR
- PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 21 de Junho de 2022.
HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO: Disponível no Site
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal
da Transparências deste Município. Mais informações no e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis, no
horário das 08:00 às 13:30 horas.

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves (PI), avisa que realizará às 09:30
horas do dia 11/07/2022, a abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
002/2022, do tipo Menor Preço, objetivando a contratação de empresa para a construção
de escola de um pavimento com 12 salas de aula, Espaço Educativo Urbano, a ser
implantada no município de Cocal dos Alves-PI, com valor de R$5.632.456,24 (cinco
milhões seiscentos e trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro
centavos), que serão pagos com recursos do (TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDA
N°202103674 - 1) E COM UMA CONTRA PARTIDA DO MUNICIPIO NO VALOR DE
R$870.095,87 (oitocentos e setenta mil noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos).
Informa, ainda, que a Concorrência encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves, com à Comissão Permanente de Licitações, situada
à Rua João Domingos da Silva, S/N, Centro, Cocal dos Alves, Piauí, das 8:00 às 12:00 horas,
de segunda a sexta-feira.

Cocal dos Alves-PI, 7 de junho de 2022.
MARIA DO CARMO DE MORAIS NETA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP
Repetição

Processo nº 033/2022; Abertura da Sessão: 10h, do dia 23.06.2022, na sede da CPL.
Objeto: Registro de preço para a aquisição de material permanente para o município de
Fronteiras - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / FMS / FMAS
/ ICMS / Emenda Parlamentar / Recursos Próprios. Cópia completa do Edital: No site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Fronteiras - PI, 7 de junho de 2022.
WILSON IRIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua
Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 22 de junho de 2022, às 08h15min, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para
aquisição de televisores smarts para atender as demandas do município de Joaquim Pires-PI,
por meio de registro de preços nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e suas alterações. Fonte de
Recursos: Próprios. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda site www.joaquimpirescontrata. com.br. Fone:
(86) 3360 1141. E-mail: joaquimpirescontratacao@gmail.com.

Joaquim Pires - PI, 6 de junho de 2022.
IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 021/2022, publicado em 01-06-2022
no DOU - Seção 3, nº 103, Pág. 359, Onde se lê: "sessão dia 14 de junho de 2022, às
08h15min", Leia-se: "dia 15 de junho de 2022, às 08h15min".

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Município de Luís Correia - PI, localizada na Av. Prof Antônio de Pádua
da Costa, 271, Centro, na cidade de Luís Correia /Estado Piauí, por sua Secretaria de
Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de junho de
2022, às 09h, realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio de Registro
de Preços, do Tipo Menor Preço, tendo por objeto contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos, material hospitalar e odontológico,
material de laboratório, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Nossa
Senhora da Conceição, SAMU, Farmácia Básica, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Programa
Melhor em Casa, Laboratório Municipal e Ordem Judicial da Secretaria de Saúde, do
município de Luís Correia - PI. Nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 07:30h
às 13:30h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações
web e ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras
Públicas. E- mail: luiscorreia.pi.cpl@gmail.com.

Luís Correia - PI, 6 de junho de 2022.
JOYCY CARDOSO FONTENELE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:30:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




